令和３年８月 20 日

報道機関各位

市内 39 例目のクラスターの発生について

このことについて、市内事業所で、新型コロナウイルス感染症の陽性患者が確

認され、クラスターが発生しましたので、お知らせします。

なお、事業所の同意が得られていない段階での事業所名の公表は控えさせて

いただきます。

１ 感染等の状況

  ８月 15 日に市内事業所の従業員１人の感染が判明し、８月 19 日までに従

業員６人の陽性が確認されたことから、クラスターが発生したものと判断し

ました。

今後とも、必要な検査や健康観察を行っていきます。

２ クラスターの内訳

  （性 別）   男性 ４人、女性 ２人

  （年 代）   20 代 ２人、30 代 ３人、40 代 １人

  （陽性判明日）  ８月 15 日 １人、８月 16 日 １人、８月 17 日 ２人、

８月 18 日 １人、８月 19 日 １人

   ※ ８月 16 日の１人の陽性者については、県外での届出分であるため、

県から公表された県内陽性者には含まれていません。

<報道機関の皆様へ>

 患者等の個人に係る情報について、プライバシー保護等の観点から提供資料

の範囲内での報道に格段の御配慮をお願いします。

【事務担当】いわき市新型コロナウイルス感染症対策本部事務局

（保健所総務課） 電話 27－8555